
 

 

1 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

ve smyslu ust. § 217 zákona č.  134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“) 

 

Název zadavatele Západočeská univerzita v Plzni 

Sídlo zadavatele Univerzitní 8, 301 00 Plzeň 

IČO 497 77 513 

Jméno a příjmení osoby oprávněné 
jednat jménem zadavatele doc. Dr. RNDr. Miroslav Holeček, rektor 

Název veřejné zakázky  3D optické měřící systémy 

Evidenční číslo zakázky Z2018-044155 

Druh veřejné zakázky dodávky 

Druh zadávacího řízení otevřené nadlimitní řízení 

 

1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Veřejná zakázka byla rozdělena na Část 1 a Část 2. Předmětem Části 1 byla dodávka 3D optického 
skeneru pro měření menších a středně velkých objektů s příslušným hardwarem a softwarem, se stereo 
kamerami bez potřeby nastavování objektivů. Skener měl být malý, lehký a plně mobilní, včetně rotačního 
stolu pro max. 150 kg. Dodané zařízení mělo fungovat na principu technologie modrého světla.  
Předmětem Části 2 byla dodávka optického zařízení pro analýzu prostorových pohybů  
a deformací s příslušným hardwarem a softwarem, s velkou vnitřní pamětí pro vysoké rozlišení a rychlost, 
pro více měřících objemů. Dodané zařízení mělo fungovat na principu technologie modrého světla.  
 

2. OZNAČENÍ ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Vzhledem ke skutečnosti, že zadavatel veřejnou zakázku zrušil před uplynutím lhůty pro podání nabídek, 
nejsou známy identifikační údaje uchazečů a jejich nabídkové ceny.  

3. OZNAČENÍ VŠECH VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ S UVEDENÍM DŮVODŮ 
JEJICH VYLOUČENÍ 

      žádný z účastníků zadávacího řízení nebyl vyloučen               

      vyloučeni byli níže uvedení účastníci zadávacího řízení: 



 

 

2 

4. OZNAČENÍ DODAVATELE, S NÍMŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA VČETNĚ ODŮVODNĚNÍ JEHO 
VÝBĚRU 

Smlouva uzavřena nebyla, nedošlo ke sjednání ceny. Žádný uchazeč nebyl vybrán. 

 

5. OZNAČENÍ PODDODAVATELE VYBRANÉHO DODAVATELE 

      zadavateli nejsou známi žádní poddodavatelé dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva               

      na plnění předmětu veřejné zakázky se budou podílet následující poddodavatelé: 

 

6. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JINÝCH DRUHŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

      jednací řízení s uveřejněním               

      řízení se soutěžním dialogem 

      jednací řízení bez uveřejněním               

      zjednodušený režim 

      žádný z uvedených druhů zadávacího řízení nebyl použit 

 

7. ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

      zadávací řízení nebylo zrušeno               

      zadávací řízení bylo zrušeno z následujícího důvodu:  

Odůvodnění: 

Zadavatel veřejnou zakázku zrušil z důvodů zvláštního zřetele hodných ve smyslu ust. § § 127 odst. 2) 
písm.d) ZZVZ. Zadavatel dne 10. 7. 2019 zahájil výše uvedené výběrové řízení odesláním formuláře F02 
(Oznámení o zahájení zadávacího řízení) do Věstníku veřejných zakázek. Po uveřejnění tohoto oznámení 
bylo zjištěno, že Zadavatelem podaný formulář obsahuje chyby. Ze dvou částí zakázky byla ve formuláři 
identifikována pouze jedna část, druhá zcela chyběla. Zadavatel učinil kroky k opravě zjištěné chyby 
s využitím formuláře F14 (Oprava - Oznámení změn nebo dodatečných informací). Chybu ve formuláři F02 
nebylo možné formulářem F14 napravit. 

  
Dalším důvodem, jež vedl ke zrušení veřejné zakázky, je ten, že nelze po zadavateli požadovat, aby 
pokračoval v nesprávně uveřejněném řízení, jehož chyba se nedá v průběhu řízení jakkoliv napravit. 
Zadávací dokumentace nebyla uveřejněna, tudíž je potencionální negativní dopad zrušeného řízení v této 
fázi minimální.  

 

8. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JINÝCH KOMUNIKAČNÍCH PROSTŘEDKŮ PRO PODÁNÍ NABÍDKY NAMÍSTO ELEKTRONICKÝCH 

PROSTŘEDKŮ 

Pro podání nabídky nebyly použity jiné komunikační prostředky. 
 
 
 



 

 

3 

9.  SOUPIS OSOB, U KTERÝCH BYL ZJIŠTĚN STŘET ZÁJMŮ, A NÁSLEDNĚ PŘIJATÁ OPATŘENÍ 

Zadavatel nezjistil střet zájmů u žádné z osob, které se podílely na průběhu zadávacího řízení, nebo mají  
nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení. 

 

10.  ROZDĚLENÍ NADLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA ČÁSTI 

      nejedná se o nadlimitní veřejnou zakázku               

      nadlimitní veřejná zakázka byla rozdělena na části 

      nadlimitní veřejná zakázka nebyla rozdělena na části z následujícího důvodu:  

 

11.  ODŮVODNĚNÍ STANOVENÍ POŽADAVKU NA PROKÁZÁNÍ OBRATU 

      zadavatel nestanovil v zadávací dokumentaci požadavek na prokázání ekonomické kvalifikace    
          dle ust. § 78 ZZVZ  
 
    zadavatel nestanovil v zadávací dokumentaci požadavek na prokázání minimální výše ročního obratu   

přesahujícího dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky              

     zadavatel stanovil v zadávací dokumentaci požadavek na prokázání minimální výše ročního obratu 
přesahujícího dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky při postupu dle ust. § 78 odst. 3 
ZZVZ, a to z následujícího důvodu:               

 

V Plzni dne: viz el. podpis 
 
 

……………………………………… 
z pov. Mgr. Kateřina Sladká, MBA 

vedoucí Odd. Veřejné zakázky 
Západočeská univerzita v Plzni 

podepsáno elektronicky 


		2019-07-31T13:11:59+0200
	Mgr. Kateřina Sladká, MBA




